СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ■{%, Оа м-М <. протокол № № Лг,
село Шевченковское

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего
(погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение,

а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому,

на улице или в ином месте после установления органами
внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность

которых не установлена органами внутренних дел,
оказываемые в Шевченковском сельском поселении

Крыловского муниципального района

В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле» (с учётом изменений и дополнений),
Постановление Правительства РФ от 23 января 2026 г. N 30 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году»,
Законом Краснодарского края от 04.02.2004 года №666-КЗ «О погребении и
похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Шевченковского сельского
поселения Крыловского муниципального района решил:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице
или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и
умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних
дел, оказываемые в Шевченковском сельском поселении Крыловского
муниципального района (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Шевченковского сельского поселения Крыловского муниципального района от
04.02.2025 № 33 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, оказываемые в Шевченковском сельском поселении
Крыловского района».

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского
муниципального района по национальным вопросам, законности, правопорядку,
транспорту, промышленности, коммунальному обслуживанию и экологии.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского муниципального района Приставка

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Шевченковского
сельского поселения
Крыловского района
ОТ -/Ц, у#, ми №

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить
ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних

дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не
установлена органами внутренних дел, оказываемые в Шевченковском

сельском поселении Крыловского муниципального района

№
п/п Наименование услуги Стоимость, руб.

с 01.02.2026 г.

1 Оформление документов, необходимых для погребения 311,47

2. Облачение тела умершего (погибшего) 831,34

3. Предоставление гроба 2879,04

За. Изготовление инвентарной таблички, устанавливаемой па
могиле 404,81

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2173,84

5. Погребение 3078,13

6. ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня
услуг по погребению 9678,63

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского муниципального района